
1

Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 18.11.2014

USNESENÍ č. 1771/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 
TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 
TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ" Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném řízení v souladu s § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s textem "Zadávací dokumentace",

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

1. Aleš Pauly, DiS., referent dopravy ZZS LK,

    náhradník: ing. Jan Louda,

2. MUDr. Jan Lejsek, náměstek PNP a vzdělávání ZZS LK,

    náhradník: MUDr. Vladimír Hadač,

3. Jan Pelant, DiS. vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK,

    náhradník: Martin Haščák, DiS,

4. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek ZZS LK,

    náhradník: ing. Hana Bartoňová,

5. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana LK,

    náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,

6. Marek Pieter, náměstek hejtmana LK,

    náhradník: Petr Tulpa, člen rady kraje

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky "MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO 
A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ" jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli 
příspěvkové organizace.

Termín: 26. 11. 2014

USNESENÍ č. 1772/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

2

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 440/14/RK, 1004/14/RK, 1134/14/RK, 1154/14/RK, 1155/14/RK, 
1156/14/RK, 1184/14/RK, 1196/14/RK, 1268/14/RK, 1333/14/RK, 1362/14/RK, 1378/14/RK, 
1394/14/RK, 1395/14/RK, 1396/14/RK, 1437/14/RK, 1444/14/RK, 1447/14/RK, 1453/14/RK, 
1464/14/RK, 1465/14/RK, 1491/14/RK, 1493/14/RK, 1494/14/RK, 1503/14/RK, 1505/14/RK, 
1506/14/RK, 1528/14/RK, 1529/14/RK, 1530/14/RK, 1537/14/RK, 1546/14/RK, 1548/14/RK, 
1554/14/RK, 1555/14/RK, 1567/14/RK, 1573/14/RK, 1578/14/mRK, 1590/14/RK, 1597/14/RK, 
1606/14/RK, 1607/14/RK, 1622/14/RK, 1625/14/RK, 1628/14/RK, 1629/14/RK, 1634/14/RK, 
1635/14/RK, 1637/14/RK, 1641/14/mRK, 1644/14/mRK, 1653/14/RK, 1661/14/RK, 1662/14/RK, 
1663/14/RK, 1671/14/RK, 1707/14/RK, 1708/14/RK, 1716/14/RK, 1717/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 787/14/RK ad 2) ze dne 4. 11. 2014 do 28. 11. 2014

- 958/14/RK ad b) z 31. 10. 2014 do 31. 12. 2014

- 1211/14/RK ad 2) z 31. 10. 2014 do 31. 1. 2015

- 1506/14/RK ad 1) z 31. 10. 2014 do 31. 11. 2014.

USNESENÍ č. 1773/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1774/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 101/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 19. - 20. 
11. 2014 do Belgie.

USNESENÍ č. 1775/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zásahové vozidlo 
pro zabezpečení mobilního velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního 
velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“, a to uchazeče Hoffmann a Žižák 
spol. s r.o., Brandýs nad Labem, Zápy 255, PSČ 250 01, IČ 62957813, za nabídkovou cenu 
1.995.500 Kč bez DPH, 2.414.555 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Kupní smlouvu na zásahové vozidlo“ č. OLP/1002/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
Hoffmann a Žižák spol. s r.o., Brandýs nad Labem, Zápy 255, PSČ 250 01, IČ 62957813



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

3

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 02. 12. 2014

USNESENÍ č. 1776/14/RK
Projednání Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti na základě ust. § 86 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u Libereckého kraje na základě 
ustanovení § 86 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), provedené 
Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly včetně informace o opatření 
přijatém k nápravě kontrolou zjištěného nedostatku

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit Protokol včetně informace o opatření přijatém k nápravě 
kontrolou zjištěného nedostatku Zastupitelstvu Libereckého kraje na jeho nejbližším zasedání.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1777/14/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti životního jubilea dle Statutu Sociálního 
fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové 
výši 164.300 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1778/14/RK
Rozpočtové opatření č. 296/14 – změna mezi dílčími ukazateli – osobními a běžnými výdaji 
kapitoly 911 15 – Krajský úřad

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 296/14, kterým se snižuje dílčí ukazatel běžných výdajů kapitoly 911 15 
– Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, o částku 1.500.000 Kč a navyšuje se o částku 1.500.000 Kč 
dílčí ukazatel osobních výdajů kapitoly 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 296/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1779/14/RK



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

4

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vyhodnocení a aktualizace Územní energetické 
koncepce Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vyhodnocení a aktualizace Územní energetické 
koncepce Libereckého kraje“, a to firmě ENVIROS, s.r.o., Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3, 
IČ 61503240, za cenu 480.000,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/3023/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ENVIROS 
s.r.o., IČ 61503240, se sídlem Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice 
RK č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1780/14/RK
Protokol č.j.: OK- 61/14 – Centrum vzdělanosti, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-61/14 - Centrum vzdělanosti, příspěvková organizace Libereckého kraje. Kontrola 
byla vykonána na místě ve dnech 9. a 10. 10. 2014, při kontrole byly zjištěny 3 nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1781/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč, od dárce Městský úřad Jablonec nad Jizerou, 
se sídlem Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ: 00275778, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 
291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení 
kvality života uživatelů (financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných 
dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, 
zpříjemnění prostřední, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup 
materiálu pro ruční práce),

2. s přijetím finančního daru ve výši 13.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem Dolní 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je 
dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování kulturních a společenských 
akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních 
a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostřední, kulturní vybavení, zlepšení podmínek 
poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

3. s přijetím finančního daru ve výši 2.000,00 Kč, od dárce SIZ, s.r.o., se sídlem 468 45 Velké 
Hamry 694, IČ: 27265480, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace, se sídlem 468 45 Velké Hamry 600, IČ: 71220003. Finanční dar je 
dárcem určen na výrobu fotoknihy o Domově důchodců při příležitosti 30. výročí otevření 
Domova důchodců Velké Hamry,



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

5

4. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce KNORR-BREMSE Systémy 
pro užitková vozidla, ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ: 47311096, DIČ: CZ47311096, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková 
organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Finanční dar je dárcem 
určen na rehabilitační pobyty uživatelů a na kulturní a společenské akce,

5. s přijetím věcného daru, polohovacího lůžka s matrací a rukojetí, v hodnotě 15.000,00 Kč, 
od dárce do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila, 463 11 
Liberec, IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení,

6. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Finanční dar je dárcem určen na financování terapie 
a volnočasových aktivit uživatelů,

7. s přijetím věcného daru, dárkových balíčků a občerstvení pro uživatele, v hodnotě 
25.000,00 Kč, od dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec,
IČ: 25419790, do vlastnictví zařízení Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Věcný dar je dárcem určen 
pro uživatele zařízení,

8. s přijetím věcného daru, terapeutické panenky MICHAL, včetně přídavného modulu - tlukoucí 
srdíčko,  v hodnotě 2.498,00 Kč, od dárce

 do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 
920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem určen pro terapeutické využití při 
práci s uživateli Jedličkova ústavu,

9. s přijetím věcného daru, Notebooku Lenovo IdeaPad, v hodnotě 7.189,00 Kč, od dárce 

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení 
na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

10. s přijetím věcného daru, Tabletu Lenovo IdeaPad, v hodnotě 4.449,00 Kč, od dárce

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na 
vybavení sociálně-terapeutické dílny,

11. s přijetím věcného daru, pohovky, v hodnotě 6.088,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení 

Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-
terapeutické dílny,

12. s přijetím věcného daru, skříně s policemi, v hodnotě 4.054,00 Kč, od dárce
do vlastnictví 

zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení 
sociálně-terapeutické dílny,

13. s přijetím věcného daru, regálů s policemi - 2 ks, v celkové hodnotě 10.980,00 Kč, od dárce 

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

6

464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení 
na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

14. s přijetím věcného daru, uzamykatelné skříňky, v hodnotě 3.299,00 Kč, od dárce

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na 
vybavení sociálně-terapeutické dílny,

15. s přijetím věcného daru, regálu na spisy, v hodnotě 1.999,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví 

zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení 
sociálně-terapeutické dílny,

16. s přijetím věcného daru, psacího stolu, v hodnotě 1.799,00 Kč, od dárce 
do vlastnictví 

zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení 
sociálně-terapeutické dílny,

17. s přijetím věcného daru, sadou úložných boxů, v hodnotě 3.339,00 Kč, od dárce 

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na 
vybavení sociálně-terapeutické dílny,

18. s přijetím věcného daru, věšáku, v hodnotě 699,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení 

Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-
terapeutické dílny,

19. s přijetím věcného daru, sadou dílenských doplňků, v hodnotě 1.672,00 Kč, od dárce

do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení 
na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

20. s přijetím věcného daru, sendvičovače, v hodnotě 998,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., se sídlem 
Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar 
je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

21. s přijetím věcného daru, sekáčkem, v hodnotě 898,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., se sídlem 
Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar 
je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

22. s přijetím věcného daru, radiomagnetofonem s 2 ks CD, v celkové hodnotě 2.536,00 Kč, 
od dárce Folda, s.r.o., se sídlem Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví 
zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení 
sociálně-terapeutické dílny,

23. s přijetím věcného daru, kuchyňské váhy, v hodnotě 399,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., 
se sídlem Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

7

Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-
terapeutické dílny,

24. s přijetím věcného daru, mixéru s mísou, v hodnotě 1.098,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., 
se sídlem Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-
terapeutické dílny,

25. s přijetím věcného daru, mixeru stolního, v hodnotě 899,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., se sídlem 
Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ: 71220089. Věcný dar 
je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-terapeutické dílny,

26. s přijetím věcného daru, mikrovlnné trouby, v hodnotě 1.498,00 Kč, od dárce Folda, s.r.o., 
se sídlem Frýdlantská 540, 464 01 Frýdlant, IČ: 25438841, do vlastnictví zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele zařízení na vybavení sociálně-
terapeutické dílny

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 05. 12. 2014

USNESENÍ č. 1782/14/RK
Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti s ručením omezeným KORID LK 
-  Ukončení projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje"

Rada kraje v působnosti valné hromady obchodní společnosti s názvem KORID LK, spol. s r. o., 
IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80, jejíž je Liberecký kraj jediným 
společníkem, po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu projektu Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

ukončení projektu Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje

a  u k l á d á

jednatelce společnosti Ing. Stanislavě Jakešové vypořádat všechny závazky společnosti vůči RR 
ROP NUTS II - Severovýchod a Libereckému kraji.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1783/14/RK
Realizace projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ financovaného 
z Regionálního operačního programu NUTS II - Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora 
projektů zlepšujících dopravní obslužnost území - ukončení projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ a o jeho 
ukončení,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

8

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/1433/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. 
s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedené dohody k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 11. 2014

USNESENÍ č. 1784/14/RK
Financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou od 
1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o postupu resortu dopravy ve věci zajištění financování provozu na tramvajové trati 
č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou od 1. 1. 2015,

s c h v a l u j e

1. příspěvek na financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem 
nad Nisou v roce 2015 ve výši 14.530.000 Kč,

2. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/3066/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit ředitele 
Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou a.s. o přijatém usnesení,

Termín: 24. 11. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
smlouvu k podpisu hejtmanovi,

Termín: 24. 11. 2014

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení smlouvy k projednání a podpisu primátorovi Statutárního města Liberce,

Termín: 15. 12. 2014

4. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit chybějící 
finanční prostředky ve výši 2.282.000 Kč do rozpočtu resortu dopravy.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 1785/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2014, 9/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 3 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/304/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností BusLine a.s., IČ 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 513 25 Semily, 
kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby pro období od 14. 
12. 2014 do 31. 12. 2014,



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

9

2. Dodatek č. 2 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/298/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 
Praha 5, kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby 
pro období od 14. 12. 2014 do 31. 12. 2014,

3. Dodatek č. 2 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/295/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 
460 06 Liberec 6, kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby 
pro období od 14. 12. 2014 do 31. 12. 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedených dodatků k podpisu hejtmanovi

Termín: 12. 12. 2014

USNESENÍ č. 1786/14/RK
Stanovení výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti na rok 
2015, včetně schválení vzoru Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zachování stávající výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 
na rok 2015 ve výši 90,- Kč na 1 obyvatele,

2. vzorovou smlouvu, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a všemi obcemi Libereckého 
kraje, s výjimkou Statutárního města Liberec, o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro rok 2015,

s o u h l a s í

se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje pověřeného vedením resortu dopravy, 
k podpisu smluv s obcemi Libereckého kraje jménem Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit podepsání 
uvedených smluv.

Termín: 08. 12. 2014

USNESENÍ č. 1787/14/RK
Plán obnovy vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy v roce 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Plán obnovy vodorovného dopravní značení na silnicích II. a III. třídy v roce 2015

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,  
projednat plán obnovy vodorovného dopravního značení na rok 2015 s Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie Libereckého kraje, a po projednání stanovit priority obnovy 
vodorovného dopravního značení v závislosti na alokovaných finančních prostředcích.



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

10

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1788/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice – havárie opěrné zdi – dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice - havárie opěrné zdi – dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeče HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, 
IČ 46678468, za nabídkovou cenu 329.788,83 Kč bez DPH, 399.044,84 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. „Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/232/2014“ mezi Libereckým krajem a HOCHTIEF CZ a. s., 
Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, IČ 46678468,

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice 
- havárie opěrné zdi – dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 04. 12. 2014

USNESENÍ č. 1789/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1000/2014 o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
vozidel na silnicích I., II. a III. třídy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1000/2014 o provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
vozidel na silnicích I., II. a III. třídy v Libereckém kraji uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem Praha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, IČ: 70898219, kterým dochází k prodloužení trvání smlouvy

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1790/14/RK
Stanovisko Libereckého kraje k oznámení o návrhu opatření obecné povahy  - omezení 
tranzitní nákladní dopravy na silnici II/262 v úseku Děčín – Česká Lípa

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení o návrhu opatření obecné povahy - omezení tranzitní nákladní dopravy na silnici II/262 
v úseku Benešov nad Ploučnicí – Česká Lípa, vydaným Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č. j.: 
144334/2014/KUUK ze dne 15. 10. 2014,

s o u h l a s í

s návrhem opatření obecné povahy - omezení tranzitní nákladní dopravy na silnici II/262 v úseku 
Benešov nad Ploučnicí – Česká Lípa, vydaným Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č. j.: 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

11

144334/ 2014/KUUK ze dne 15. 10. 2014 a spočívajícím v omezení tranzitní dopravy nad 12 tun 
mimo dopravní obsluhu od 22:00 hodin do 6:00 hodin

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zaslat souhlasné 
stanovisku k uvedenému záměru na Krajský úřad Ústeckého kraje.

Termín: 28. 11. 2014

USNESENÍ č. 1791/14/RK
Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/1285/S, LB/1287/S a LB/1318/S na projekty 
„Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný – Kořenov“, „Rekonstrukce silnice  II/290 
Desná – Černá Říčka“ a „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1285/S (OLP/2711/2014) do výše dotace 20.109.505,42 Kč 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.01285,

b) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1287/S (OLP/2713/2014) do výše dotace 20.426.413,81 Kč 
na projekt  „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.01287,

c) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1318/S (OLP/2716/2014) do výše dotace 15.690.204,71 Kč 
na projekt  „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.01318,

uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Smluv o poskytnutí dotace č. LB/1285/S (OLP/2711/2014), LB/1287/S (OLP/2713/2014) 
a LB/1318/S (OLP/2716/2014) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1792/14/RK
Dodatek č. 5 ke smlouvám o poskytnutí dotace č. LB/1184/S „Rekonstrukce silnice III/27017 
Krompach - státní hranice“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 (LB/1184/D5) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1184/S (OLP/3141/2012) 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/27017 Krompach - státní hranice“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/29.01184, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721, kterým 
se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  č. LB/1184/S (OLP/3141/2012), která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 5 
(LB/1184/D5) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 12. 2014



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

12

USNESENÍ č. 1793/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Mgr. Františka Lufinky, ředitele Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, o poskytnutí pracovního volna k výkonu veřejné funkce 
ode dne 6. listopadu 2014,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, určená 
zřizovatelem, předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Tomáš Pokorný, zástupce vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určený ředitelem krajského úřadu,

Ing. Zdeněk Šlaich, ředitel Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Jitka Nováková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

Mgr. Jana Oulehlová, členka školské rady,

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, a to na dobu určitou, po dobu výkonu veřejné 
funkce ředitele školy Mgr. Františka Lufinky, nejdéle na dobu 6 let

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti,

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 01. 2015

     b) přizvat k jednání konkurzní komise primátora Statutárního města Jablonec nad Nisou,

Termín: 31. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů 
konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1794/14/RK
Rozpočtové opatření č. 292/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
na rok 2014 „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“, finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, rozvojový program 
na podporu dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů a praktického vyučování 
v prostředí reálné praxe v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 292/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 24.139.261 Kč z titulu 
přijetí neinvestičních finančních prostředků MŠMT na rozvojový program „Zvýšení platů 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

13

pracovníků regionálního školství“ v roce 2014, přijetí dotace z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost a na rozvojový program na podporu dalšího vzdělávání učitelů odborných 
předmětů a praktického vyučování v prostředí reálné praxe v roce 2014. Současně se navyšují 
výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 24.139.261 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ v roce 2014 s účelovým 
znakem 33 052 v celkové výši 18.764.483 Kč,

b) dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 
Zvýšení kvality ve vzdělávání v celkové výši 5.175.276 Kč s účelovým znakem 33 019,

c) rozvojový program na podporu dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů a praktického 
vyučování v prostředí reálné praxe v roce 2014 s účelovým znakem 33 042 v celkové výši 
199.502 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 292/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1795/14/RK
Rozpočtové opatření č. 293/14 – vratka finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 293/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 97.293,23 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: finanční vypořádání projektu 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a vratku nedočerpaných prostředků 
z rozvojového programu „Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám žáků - cizinců z třetích zemí“ 
na rok 2014. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 97.293,23 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 293/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1796/14/RK
Odměna ředitelce příspěvkové organizace Základní škola, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelce Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, 
Mgr. Gabriele Ouhrabkové, v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
§ 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, 
odměnu za II. pololetí 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předložení 
odměny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

14

USNESENÍ č. 1797/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 
16, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

z a m í t á

žádost Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace o zápis oboru 
vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium (šestileté) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 190 
do rejstříku škol a školských zařízení

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, seznámit 
s usnesením rady kraje ředitele školy a sdělit mu, že problematika gymnaziálních oborů v okrese 
Jablonec nad Nisou bude řešena komplexně.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1798/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy a Mateřské školy, Liberec,
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

z a m í t á

žádost o zápis oboru vzdělání 79-42-M/03 Pedagogické lyceum do rejstříku škol a školských 
zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, seznámit 
s usnesením rady kraje ředitele Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1799/14/RK
Stanovisko kraje k žádosti Mateřské školy září s. r. o. o zápis střední školy do rejstříku škol 
a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zamítavé stanovisko k žádosti Mateřské školy září s. r. o. o zápis střední školy do rejstříku škol 
a školských zařízení

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit stanovisko k podpisu Aleně Losové, člence 
rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1800/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace:



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

15

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966,

a) změnu čerpání prostředků rezervního fondu:

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 851 Kč na zákonné odvody na mzdy projektu 
„Otevřená škola“, reg. č.: CZ.1.07/3.2.01/03.0007,

b) změnu v čerpání investičního fondu:

navýšení rozpočtu akce „Oprava fasády a sanace zdiva Obchodní akademie a Jazykové školy 
Liberec“ z původních 681.000 Kč na 726.000 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1801/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:

     1. ve výši 5.000 Kč na jízdné na vlecích pro klienty při pobytu na horách od firmy 
THERMOTECHNIKA BOHEMIA, spol. s r.o., se sídlem Komenského 951, 664 53  
Újezd u Brna, IČ: 46969829, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá 
- Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

     2. ve výši 50.000 Kč na úpravu cvičné kuchyňky ve 2. patře internátu v rámci kroužku 
„Zdravé vaření a stolování“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  
Jablonec nad Nisou,  IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     3. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním vánoční besídky dne 11. 12. 
2014 od společnosti DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 843, 664 42 Modřice, 
IČ: 63475260, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     4. ve výši 20.000 Kč na sportovní aktivity klientů dětského domova od společnosti KNORR-
BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  
Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov 
Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105

b) věcného daru:

     - 33 kusů kancelářského nábytku (židle, pracovní stoly, stoly, skříňky, skříně, kontejnery) 
v celkové hodnotě 26.500 Kč od společnosti Komerční   banka, a.s., se sídlem Na příkopě 
969/33, 110 00  Praha, IČ: 45317054, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

16

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1802/14/RK
Změna termínu realizace poskytnuté účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
pro Střední školu strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, na akci „Rekonstrukce objektu domova mládeže v Truhlářské ulici“ - Dodatek 
číslo 3 ke smlouvě č. OLP/2927/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek číslo 3 ke smlouvě č. OLP/2927/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec 
II, IČ: 00526517, na projekt „Rekonstrukce objektu domova mládeže v Truhlářské ulici“, kterým 
se prodlužuje termín realizace projektu do 31. 12. 2016

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku číslo 3 ke smlouvě 
č. OLP/2927/2011 Aleně Losové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1803/14/RK
LIBEREC HANDBALL - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci LIBEREC HANDBALL, 
IČ: 26672936, se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec VI ve výši 6.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci LIBEREC HANDBALL, IČ: 26672936, se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 
Liberec VI ve výši 4.800 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1804/14/RK
JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC -  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci JEZDECKÝ KLUB 
SEVER LIBEREC, IČ: 75045885, se sídlem Puškinova 19, 460 08 Liberec 8, ve výši 21.000 Kč,

d o p o r u č u j e



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

17

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC, IČ: 75045885, se sídlem Puškinova 
19, 460 08 Liberec 8 ve výši 19.950 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1805/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova 
výpočetní techniky 2014“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova výpočetní techniky 
2014“, a to uchazeče OSIT, s.r.o.,  IČ 25026534, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec 3, 
za nabídkovou cenu 1.695.300,- Kč bez DPH, 2.051.313,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/2726/2014 mezi Libereckým krajem a společností OSIT, s.r.o., 
IČ 25026534, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec 3

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana,  zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1806/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14 – přesun finančních prostředků z kapitoly 
920 12 do kapitoly 914 12 odboru informatiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 297/14, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 920 12 - Kapitálové výdaje do kapitoly 914 12 - Působnosti odboru informatiky 
v celkové výši  Kč 737.000,--

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14 na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1807/14/RK
Grafická soutěž pro vytvoření loga projektu Zdravý Liberecký kraj

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání projektu veřejné grafické soutěže na výtvarný návrh loga projektu Zdravý Liberecký kraj 
prostřednictvím portálu www.topdesigner.cz,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

18

1) obsah zadání projektu uvedený v příloze č. 1 důvodové zprávy,

2) poplatek za uspořádání soutěže ve výši 20% z celkové výše výher + DPH, tj. 1.452,- Kč 
provozovateli portálu Ing. Petru Synkovi, IČ: 87361183, se sídlem Hamry nad Sázavou, 
PSČ 591 01

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

1) zajistit kroky potřebné k zadání projektu veřejné grafické soutěže prostřednictvím portálu 
www.topdesigner.cz,

Termín: 31. 12. 2014

2) zajistit provedení hodnocení grafických návrhů prostřednictvím pracovní skupiny pro projekt 
Zdravý Liberecký kraj a do hodnotící skupiny zahrnout i Marka Pietera, náměstka hejtmana, 
řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky a Mgr. Petra Vondřicha, odborného 
zaměstnance pro zahraniční spolupráci a protokol krajského úřadu,

Termín: 31. 01. 2015

3) předložit radě kraje smlouvu o poskytnutí výhradní licence k užití vítězného návrhu a darovací 
smlouvy o poskytnutí finančního daru za návrhy, které se umístí na druhém a třetím místě

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1808/14/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., po projednání

s c h v a l u j e

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za hospodářský 
rok 2013,

2) účetní závěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za sledované 
účetní období 1. 6. 2013 – 31. 5. 2014 (hospodářský rok 2013) ověřenou auditorem,

3) plán hospodaření a návrh rozpočtu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o., na hospodářský rok 2014,

4) návrh na rozdělení zisku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
za hospodářský rok 2013,

5) odměnu jednateli společnosti  ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., dle důvodové 
zprávy,

r o z h o d u j e

o rozdělení čistého zisku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., ve výši 
1.568.144,- Kč jeho převedením na účet nerozděleného zisku společnosti

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova

a) předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 16. 12. 2014

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Mgr. Martinu Duškovi, jednateli společnosti 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

19

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1809/14/RK
Rozpočtové opatření č. 295/14 převod finančních prostředků z rezervy globálních grantů 
na průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302, zapojení souhrnné 
žádosti o platbu v Technické pomoci Propagace a publicita v Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, zapojení přijatých odvodů za porušení rozpočtové 
kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, přesun

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 295/14, kterým se :

1. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálních grantů : 

- 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 1.840.189,59 Kč 
-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 1.420.849,04 Kč 
-  1.3 Další vzdělávání II v celkové výši 1.575.526,26 Kč
-  3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v celkové výši 3.737.928,76 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto globálních grantů 
v prioritní ose I v celkové výši 4.836.564,89 Kč a v prioritní ose 3 v celkové výši 3.737.928,76 
Kč,

2. - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání I o částku 
3.370,-Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „GG 1.1 - Zvýšení kvality vzdělávání 
ICT žáků střední zdravotnické školy“;  Střední zdravotnická škola Turnov, p.o. ve výši 
3.370 Kč,

     - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Další vzdělávání I o částku 6,19 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projekt „GG 1.3 - Moderní učitel - pedagogické kurzy pro učitele 
základních a středních škol Libereckého kraje“; Technická univerzita v Liberci ve výši 
6,19 Kč,

     - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Další vzdělávání I o částku 61.578,10 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „GG 1.3 - Inovace Kurzu 
pro výchovné poradce“;  Technická univerzita v Liberci ve výši 61.578,10 Kč,

     - navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
globálního grantu Další vzdělávání I o částku 50.827,27 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, projektu „GG 1.3 - Podpora systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání 
vedoucích a pedagogických pracovníků škol a školských zařízení“; Attest, s.r.o. ve výši 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

20

50.827,27 Kč,

3. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na projekt Technické 
pomoci – Propagace a publicita II v Operačním programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ve výši 18.551,86 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02
- Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 
18.551,86 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 295/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1810/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3456/2011 realizovaného 
příjemcem Technická univerzita v Liberci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3456/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Technickou 
univerzitou v Liberci, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ  46747885, kterým 
se přesouvají finanční prostředky mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu bez vlivu na celkový 
objem finančních prostředků

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3456/2011.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1811/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3555/2011 realizovaného 
příjemcem Člověk v tísni, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3555/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a společností 
Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, kterým se snižuje monitorovací indikátor 07.41.65 - Počet 
podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/3555/2011.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1812/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 – projekt „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

21

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013 k projektu „Rekonstrukce hřiště 
a tělocvičny u Střední školy gastronomie a služeb Liberec“ uzavíraný mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/806/2013, 
která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/806/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1813/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 – projekt „Modernizace expozic 
severočeského muzea v Liberci“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014, která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/798/2014 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1814/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 - projekt „Inovace a zvýšení 
stupně komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických 
ukazatelů“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 k projektu "Inovace a zvýšení stupně 
komplexity školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů" 
uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy 
o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace 
dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/719/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1815/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 
Libereckého kraje a jeho turistických regionů“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

22

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3059/2014 k projektu "Poznejte Liberecký kraj - společná 
prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů", uzavíranou mezi Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 4 117 146 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3059/2014 
Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1816/14/RK
Schválení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o provedení digitalizace dokumentů 
č. OLP/1450/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o provedení digitalizace dokumentů 
č. OLP/1450/2014  mezi Libereckým krajem a Ing. Ivanem SABO, Elsyst Engineering, 
U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ 152 38 199,

2. návrh Výzvy k dílčímu plnění z Rámcové smlouvy o provedení digitalizace dokumentů 
č. OLP/1450/2014 a k uzavření Prováděcí smlouvy mezi Libereckým krajem a Ing. Ivanem 
SABO, Elsyst Engineering, U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ 152 38 199

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1817/14/RK
Jmenování zástupců Libereckého kraje do řídícího výboru projektu „Modernizace KNL, 
a. s.“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

jako zástupce Libereckého kraje do řídícího výboru projektu „Modernizace Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.“:

• Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje,

• Zuzanu Kocumovou, statutární zástupkyni hejtmana Libereckého kraje,

• Vladimíra Šámala, zastupitele Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit materiál jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, písemně informovat Vladimíra Šámala o nominaci do řídícího výboru projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

23

Termín: 28. 11. 2014

USNESENÍ č. 1818/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru 70 ks glukometrů v celkové hodnotě 70.000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc 
korun českých) od firmy JK-Trading, spol. s r. o., IČ 46883690, se sídlem Křivatcová 421/5, 155 21 
Praha 5 - Zličín

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1819/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební 
úpravy bytové jednotky, Jablonec nad Nisou, Švédská 27“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úprava bytové jednotky, 
Jablonec nad Nisou, Švédská 27“ uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 49905201, za nabídkovou cenu 586.543,02 Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1863/2014 mezi Libereckým krajem a společností B & F spol. 
s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant, IČ: 499 05 026

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 05. 12. 2014

USNESENÍ č. 1820/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, 
Hodkovice nad Mohelkou – dodatečné stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, 
Hodkovice nad Mohelkou – dodatečné stavební práce“, a to uchazeče CL-EVANS s.r.o., Bulharská 
1557, 47001 Česká Lípa, IČ 26768607, za nabídkovou cenu 105.391,45 Kč bez DPH, 124.582,18 
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/427/2013“ mezi Libereckým krajem a společností 
CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 47001 Česká Lípa, IČ 26768607,

2. soupis dodatečných stavebních prací – Změnový list č. 1 v rámci veřejné zakázky „Výstavba 
objektu chráněného bydlení – Domov a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou 
– dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č, 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

24

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 04. 12. 2014

USNESENÍ č. 1821/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 
objekt A – dokončení prací“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A 
- dokončení prací“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Milada Blahová, oddělení investic,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
  náhradník Alena Losová, členka rady kraje,
- Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
  náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
  náhradník Ing. Miloslava Břicháčková odborný zaměstnanec oddělení investic,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
  náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
- Ing. Josef Nadrchal, technický dozor investora, INVESTING CZ spol. s r.o.,
  náhradník Ing. Arch. Irena Vybíralíková, technický dozor investora, INVESTING CZ spol. 
s r.o.,
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3025/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

25

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 1822/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Dětského domova, Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, 
Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252774, ve výši 696.310,- Kč, v termínu do 10. 12. 
2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 298/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 696.310,- Kč, z titulu nařízeného odvodu 
finančních prostředků z investičního fondu Dětského domova, Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizace, Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252774, na finanční krytí investiční akce 
„Stavební úprava bytové jednotky Jablonec nad Nisou, Švédská 27, Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1823/14/RK
Majetkoprávní operace – Dodatky nájemních smluv k „bývalému areálu VÚTS“:
1.      Dodatek k nájemní smlouvě KORID LK, spol. s.r.o.
2.      Dodatek k nájemní smlouvě ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o.
3.      Dodatek k nájemní smlouvě Karel Pellone
4.      Dodatek k nájemní smlouvě Věra Bacilová

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) změnu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č.119.0/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností KORID LK, spol. s.r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,   
IČ 27267351, týkající se A) vymezení společných prostor sloužících i ostatním nájemcům;     
B) pozměnění podmínek s nájemným spojených,

     b) předložený návrh Dodatku č. 1 OLP/3073/2014 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání  č. 119.0/2014 mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s.r.o., 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351,

2. a) změnu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č.118.0/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., se sídlem U Jezu 
525/4, 460 01 Liberec, IČ 48267210, týkající se A) změny plochy nebytových prostor, 
vymezení společných prostor sloužících i ostatním nájemcům a změny dalších služeb 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

26

souvisejících s pronajatým prostorem; B) změny výše nájemného a pozměnění podmínek 
s nájemným spojených, kdy nové nájemné včetně dalších služeb a úhrad za poskytovaná 
plnění spojená se smluvním vztahem je ve výši 28.826,70 Kč (slovy: dvacet osm tisíc osm 
set dvacet šest korun českých sedmdesát haléřů) bez DPH měsíčně,

     b) předložený návrh Dodatku č. 1 OLP/3074/2014 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání č. 118.0/2014 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s. r.o., se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec, IČ 48267210,

3. a) změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor č.090.0/02 ve znění Dodatku č. 090.1/12 
mezi Libereckým krajem a Karlem Pellone, s místem podnikání U Potůčku 620, Liberec 6, 
IČ 10427678, týkající se A) nového rozpisu nájemného, včetně služeb, úhrad 
za poskytovaná plnění spojená s užíváním pronajatého prostoru a dalších podmínek 
s nájemným spojených; B) povinností nájemce; C) aktualizace závěrečných ustanovení 
v kontextu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

     b) předložený návrh Dodatku č. 2 OLP/3076/2014 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání č. 118.0/2014 ve znění Dodatku č. 090.1/12 mezi Libereckým krajem 
a Karlem Pellone, s místem podnikání U Potůčku 620, Liberec 6, IČ 10427678,

4. a) změnu Smlouvy o pronájmu pozemku č.078.0/00 ve znění Dodatku č. 078.1/04 a ve znění 
Dodatku - Souhlasu s převodem nájemní smlouvy č. 078.0/00 mezi Libereckým krajem 
a Věrou Bacilovou, s místem podnikání Liberec XXIX – Kunratice, Lučanská 
21, IČ 72749768, týkající se A) nového rozpisu nájemného, včetně služeb, úhrad 
za poskytovaná plnění spojená s užíváním pronajatého prostoru a dalších podmínek 
s nájemným spojených; B) vypuštění parkovacího řádu, C) práv a povinností nájemce, 
zejména ze strany nájemce umožnění části parkovací plochy k bezplatnému parkovaní pro 
zaměstnance, návštěvy Libereckého kraje a firmy v pronajatých prostorách Libereckým 
krajem; D) práv a povinností pronajímatele, zejména v zajištění úklidu sněhu na ploše 
parkoviště pronajímatelem za finančního přispění nájemce ve výši 1/2 celkových nákladů 
na úklid sněhu; E) aktualizace závěrečných ustanovení v kontextu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,

     b) předložený návrh Dodatku č. 3 OLP/3081/2014 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání č. 078.0/00 ve znění Dodatku č. 078.1/04 a ve znění Dodatku – Souhlasu 
s převodem nájemní smlouvy č. 078.0/00 mezi Libereckým krajem a Věrou Bacilovou, 
s místem podnikání Liberec XXIX – Kunratice, Lučanská 21, IČ 72749768.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení dodatků k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1824/14/RK
Majetkoprávní operace – pronájem:
a)      části nebytových prostor v „bývalém areálu VÚTS“ KSSLK, p.o.
b)      nájemní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem části nebytového prostoru v 5. podlaží, o rozloze 129,5 m2 nacházející 
se na pozemku parc. č. 4008/11 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba v části obce Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, jiná stavba, dům na adrese U Jezu 525/4, 
Liberec 1, vše v k.ú. a obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

27

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, příspěvkové organizaci 
Libereckého kraje Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, za účelem administrativních 
a kancelářských činností za nájemné včetně dalších služeb a úhrad za poskytovaná plnění 
spojená se smluvním vztahem ve výši 22.445,70 Kč (slovy: dvacet dva tisíc čtyři sta čtyřicet 
pět korun českých sedmdesát haléřů) bez DPH měsíčně na dobu neurčitou,

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/3087/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1825/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie 
a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony 
C, D, E, F“, uchazeče Ing. Petra Patrmana, Liberec 7, IČ 460 31 677, 
za nabídkovou cenu 48.000 Kč (není plátcem DPH),

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činností technického dozoru investora a koordinátora BOZP 
č. OLP/1972/2014 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Ing. Petrem Patrmanem, 28. října 92/27, 
460 07 Liberec 7, IČ 460 31 677

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 12. 12. 2014

USNESENÍ č. 1826/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1827/14/RK



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

28

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního 
vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního vybavení objektu 
Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1828/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. – 31. 10. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou "Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva 
LK za období 1. – 31. 10. 2014"

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních pracovních 
cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 31. 10. 2014" ke vzetí na vědomí.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1829/14/RK
Písemná informace:
          Informace o napravení chyby v psaní týkající se záměny čísla smlouvy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou "Informaci o napravení chyby v psaní týkající se záměny čísla smlouvy".

USNESENÍ č. 1830/14/RK
Dohoda o společných záměrech mezi Libereckým krajem a Auto DENNY, spol. s r. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o společných záměrech č. OLP/3098/2014 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 
642/2a, Liberec, IČ 70891508 a Auto DENNY, spol. s r.o., se sídlem Okružní 2719, Česká Lípa, 
IČ 47306505

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení "Dohody 
o společných záměrech" č. OLP/3098/2014 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 05. 12. 2014

USNESENÍ č. 1831/14/RK
Změna smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 – na realizaci projektu „Přeshraniční 
integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní 



Výpis usnesení z 20. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.11.2014

29

a katastrof“ v rámci „Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/2359/2012 k projektu „Přeshraniční integrace 
informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“ uzavřené mezi 
Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou (SAB) se sídlem Pirnaische Straße 9, 01069 Dresden 
a Libereckým krajem, ve znění změny smlouvy ze dne 10. 4. 2013, 15. 10. 2013 a 19. 5. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 05. 12. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 19. 11. 2014 
Zapsala: Jana Kvapilová


